

PROPOSTA DE PREÇOS

EUSÉBIO (CE), 17 de Julho de 2019.

Ao Município de Paramoti – CE

Comissão Permanente de Licitações

Ref.: TOMADA DE PREÇO No 2019062801-TP

DATA DE ABERTURA: 18-07-2019

Prezado Senhores,

Pela presente submetemos à apreciação de V.Sa. a nossa proposta para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS**, pelo, pelo VALOR GLOBAL de R\$ 385.706,50 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), conforme planilha orçamentária anexa.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Senhor Arquelau Gonçalves Lira Filho (Sócio proprietário), portador da cédula de identidade RG N° 4009247428 expedida pelo Órgão SSP/CE, e inscrito no CPF sob o n° 050.303.303-05, representante legal dessa empresa.

Informamos que o nosso BDI é de 25,00% (vinte e cinco por cento).

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Arquelau Gonçalves Lira Filho

Gonçalves Loc. Transp. Carret. Eireli ME

CNPJ: 16.776.846/0001-58

Arquelau Gonçalves Lira Filho

Sócio - Proprietário

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nome da Empresa: Gonçalves Locação, Construção e Eletrificação Eireli ME

CNPJ/MF N°: 16.776.846/0001-58

Endereço: Avenida Euzébio de Queiroz, 101, loja 06, Parnamirim, Eusébio-CE

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE SERVIÇO 1 NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	SERVIÇO	1	R\$ 385.706,50	R\$ 385.706,50
TOTAL				R\$ 385.706,50

Declaramos nossa inteira submissão a todos os preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo edital e seus anexos de que presente proposta, que observamos integralmente.

Arquelau Gonçalves L. Filho
Gonçalves Loc. Transp. Constr. Eireli ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58
Arquelau Gonçalves Lira Filho
Sócio - Proprietário



GONÇALVES LOCAÇÕES
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE PARAMOTI

REFERÊNCIAS: TABELAS SEINFRA 26.1 (DESONERADA)

BDI = 25,00%



TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

PROPOSTA COMERCIAL - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFERÊNCIAS: TABELAS SEINFRA 26.1 (DESONERADA)

BDI = 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO - R\$	
					UNIT. S/ BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	COMP01	MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIA VAPOR METÁLICO 70W - TROCA PARA PLENO FUNCIONAMENTO	PL	750,00	204,28	153.210,00
1.2	COMP02	MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIA VAPOR METÁLICO 150W - TROCA PARA PLENO FUNCIONAMENTO	PL	100,00	229,49	22.949,00
1.3	COMP03	MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIA VAPOR METÁLICO 250W - TROCA PARA PLENO FUNCIONAMENTO	PL	200,00	262,76	52.552,00
1.4	COMP04	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INSTALADA EM POSTE DE ATÉ 13 METROS P/ LÂMPADA DE 70W VAPOR METÁLICO	UND	20,00	696,10	13.922,00
1.5	COMP05	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INSTALADA EM POSTE DE ATÉ 13 METROS P/ LÂMPADA DE 150W VAPOR METÁLICO	UND	30,00	761,49	22.844,70
1.6	COMP06	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INSTALADA EM POSTE DE ATÉ 13 METROS P/ LÂMPADA DE 250W VAPOR METÁLICO	UND	50,00	861,75	43.087,50
SUBTOTAL						308.565,20
TOTAL - SEM TAXA DE BDI						R\$ 308.565,20
TOTAL DO BDI						R\$ 77.141,30
TOTAL GERAL						R\$ 385.706,50
Trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e seis reais, cinquenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 385.706,50

TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Prazo de Execução: conforme Cronograma físico financeiro.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega.

EMPRESA: GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58
END: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, N 101 LOJA 06 - BAIRRO: PARNAMIRIM, EUSEBIO/CE.
TEL: (85) 3260-2206
REPRESENTANTE PARA CONTATO: ARQUELAU GONÇALVES LIRA FILHO
TELEFONE: (85) 9.9902-3621

EUSÉBIO, 17 de JULHO de 2019.

Arquelau Gonçalves Lira Filho

Gonçalves Loc. Transp. Const. Eireli ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58
Arquelau Gonçalves Lira Filho
Sócio - Proprietário

Wagner Jerônimo Mota da Silva

Wagner Jerônimo Mota da Silva
Engenheiro Eletricista
CREA-CE: 13937D

MD
R
WAF
AR
AT

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019
PROPOSTA COMERCIAL - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMP01		MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIA VAPOR METÁLICO 70W - TROCA PARA PLENO FUNCIONAMENTO		PL	
FONTE: SEINFRA - 026.1 (desonerado)					
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,7000	6,74721	4,72
12312	ELETRICISTA	H	0,7000	8,39684	5,88
					Total: 10,6008
MATERIAIS					
18351	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W/220V	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,0000	25,2280	25,23
18352	REATOR / IGNITOR	UN	1,0000	26,6070	26,61
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	18,4800	18,48
					Total: 70,3150
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
COMP. PMT	VEICULO COM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
001		CHP	1,0000	111,1530	111,15
					Total: 111,1530
					Total Simples: 192,07
					Encargos Sociais: 12,21
					Valor BDI: 51,07
					Valor Geral C/ BDI: 255,35
					Valor Geral S/ BDI: 204,28

COMP02		MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIA VAPOR METÁLICO 150W - TROCA PARA PLENO FUNCIONAMENTO		PL	
FONTE: SEINFRA - 026.1 (desonerado)					
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,7000	6,74721	4,72
12312	ELETRICISTA	H	0,7000	8,39684	5,88
					Total: 10,6008
MATERIAIS					
11484	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,0000	28,9590	28,96
19474	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W	UN	1,0000	48,0830	48,08



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019
PROPOSTA COMERCIAL - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	18,4800	18,48
-------	---	----	--------	---------	-------

Total: 95,5220

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

COMP. PMT	VEICULO COM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
001		CHP	1,0000	111,1530	111,15

Total: 111,1530

Total Simples: 217,28

Encargos Sociais: 12,21

Valor BDI: 57,37

Valor Geral C/ BDI: 286,86

Valor Geral S/ BDI: 229,49

COMP03 MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIA VAPOR METÁLICO 250W - TROCA PARA PLENO FUNCIONAMENTO PL

FONTE: SEINFRA - 026.1 (desonerado)

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7000	6,74721	4,72
12312	ELETRICISTA	H	0,7000	8,39684	5,88
					Total: 10,6008

MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11486	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	UN	1,0000	52,9760	52,98
19475	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	UN	1,0000	57,3370	57,34
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	18,4800	18,48
					Total: 128,7930

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

COMP. PMT	VEICULO COM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
001		CHP	1,0000	111,1530	111,15

Total: 111,1530

Total Simples: 250,55

Encargos Sociais: 12,21

Valor BDI: 65,69

Valor Geral C/ BDI: 328,45

Valor Geral S/ BDI: 262,76

COMP04 INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INSTALADA EM POSTE DE ATÉ 13 METROS P/ LÂMPADA DE 70W VAPOR METÁLICO UND

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019
PROPOSTA COMERCIAL - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

FONTE: SEINFRA - 026.1 (desonerado)

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9800	6,74721	6,61
12312 ELETRICISTA	H	0,9800	8,39684	8,23
			Total:	14,8412

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS DE CONSUMO (PARAFUSO, ARRUELAS, PORCAS, FITA ISOLANTE, ETC)	VB	1,0000	18,2000	18,20
BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO PARA LUMINÁRIA	UN	1,0000	77,3500	77,35
18438 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	2,5000	2,5060	6,27
18351 LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W/220V	UN	1,0000	25,2280	25,23
18352 REATOR / IGNITOR	UN	1,0000	26,6070	26,61
10501 CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	18,4800	18,48
LUMINÁRIA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO	UN	1,0000	336,4130	336,41
			Total:	508,5430

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. PMT VEICULO COM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA	CHP	1,4000	111,1530	155,61
			Total:	155,6142

Total Simples: 679,00

Encargos Sociais: 17,10

Valor BDI: 174,02

Valor Geral C/ BDI: 870,12

Valor Geral S/ BDI: 696,10

COMP05

INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INSTALADA EM POSTE DE ATÉ 13 METROS P/ LÂMPADA DE 150W VAPOR METÁLICO

UND

FONTE: SEINFRA - 026.1 (desonerado)

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1900	6,74721	8,03
12312 ELETRICISTA	H	1,1900	8,39684	9,99
			Total:	18,0214

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS DE CONSUMO (PARAFUSO, ARRUELAS, PORCAS, FITA ISOLANTE, ETC)	VB	1,0000	18,2000	18,20



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019
PROPOSTA COMERCIAL - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO PARA LUMINÁRIA	UN	1,0000	77,3500	77,35
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	2,5000	2,5060	6,27
11484	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	UN	1,0000	28,9590	28,96
19474	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W	UN	1,0000	48,0830	48,08
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	18,4800	18,48
	LUMINÁRIA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO	UN	1,0000	336,4130	336,41
Total:					533,7500

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. PMT 001	VEICULO COM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA	CHP	1,7000	111,1530	188,96
Total:					188,96

Total Simples: 740,73

Encargos Sociais: 20,76

Valor BDI: 190,37

Valor Geral C/ BDI: 951,87

Valor Geral S/ BDI: 761,49

COMP06	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INSTALADA EM POSTE DE ATÉ 13 METROS P/ LÂMPADA DE 250W VAPOR METÁLICO	UND			
--------	---	-----	--	--	--

FONTE: SEINFRA - 026.1 (desonerado)

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,5400	6,74721	10,39
12312	ELETRICISTA	H	1,5400	8,39684	12,93
Total:					23,3218

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	MATERIAIS DE CONSUMO (PARAFUSO, ARRUELAS, PORCAS, FITA ISOLANTE, ETC)	VB	1,0000	18,2000	18,20
	BRAÇO METÁLICO DE 2000mm GALVANIZADO A FOGO PARA LUMINÁRIA	UN	1,0000	77,3500	77,35
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	2,5000	2,5060	6,27
11486	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	UN	1,0000	52,9760	52,98
19475	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	UN	1,0000	57,3370	57,34
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	18,4800	18,48
	LUMINÁRIA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO	UN	1,0000	336,4130	336,41
Total:					567,0210

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019
PROPOSTA COMERCIAL - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. PMT 001	VEICULO COM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA	CHP	2,2000	111,1530	244,54

Total:	244,54
Total Simples:	834,88
Encargos Sociais:	26,87
Valor BDI:	215,44
Valor Geral C/ BDI:	1077,18
Valor Geral S/ BDI:	861,75

Arquelau Gonçalves Lima Filho
Gonçalves Loc. Transp. Const. Eireli ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58
Arquelau Gonçalves Lima Filho
Sócio - Proprietário

Wagner Jerônimo Mota da Silva
Wagner Jerônimo Mota da Silva
Engenheiro Eletricista
CREA-CE: 13937D



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE PARAMOTI
REFERÊNCIAS: TABELAS SEINFRA 26.1 (DESONERADA)
BDI = 25.00%

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FRACÇÃO %	TOTALS SEM BDI R\$	TOTALS COM BDI R\$	DIAS DA OBRA											
					%	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS					
1	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	100,00%	308.565,20	385.706,50	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21
	TOTAL DA MEDIÇÃO TOTAL ACUMULADO	100,00%	308.565,20	385.706,50	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21
					8,33%	32.142,21	16,67%	64.284,42	25,00%	96.426,63	33,33%	128.568,83	41,67%	160.711,04	50,00%	192.853,25

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FRACÇÃO %	TOTALS SEM BDI R\$	TOTALS COM BDI R\$	DIAS DA OBRA											
					%	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS					
1	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	100,00%	308.565,20	385.706,50	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21
	TOTAL DA MEDIÇÃO TOTAL ACUMULADO	100,00%	308.565,20	385.706,50	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21	8,33%	32.142,21
					58,33%	224.995,46	66,67%	257.137,67	75,00%	289.279,88	83,33%	321.422,08	91,67%	353.564,29	100,00%	385.706,50

Prazo de Execução: conforme Cronograma físico financeiro.
Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega.

EMPRESA: GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58
END: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, N 101 LOJA 06 - BAIRRO: PARNAMIRIM, EUSEBIO/CE.
TEL: (85) 3260-2206
REPRESENTANTE PARA CONTATO: ARQUELAU GONÇALVES LIRA FILHO
TELEFONE: (85) 9.9902-3421

EUSEBIO, 17 de JULHO de 2019.

Arquelaу Gonçales Lira Filho
Gonçales Loc. Transp. Const. Eireli ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58
Arquelaу Gonçales Lira Filho
Sócio - Proprietário

Wagner Jerônimo Mota da Silva
Wagner Jerônimo Mota da Silva
Engenheiro Eletricista
CREA-CE: 13937D



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE PARAMOTI

REFERÊNCIAS: TABELAS SEINFRA 26.1 (DESONERADA)

BDI = 25,00%

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

**PROPOSTA COMERCIAL - COMPOSIÇÃO DA TAXA DO BDI
CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU – Plenário**

$$BDI = \frac{[(1 + AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)] - 1}{(1 - I)}$$

ITEM	GRUPO	LEGENDA	(%)
1	TAXA DE Administração Central	(AC)	3,02%
2	TAXA DE Seguro + Garantia	(S + G)	0,80%
3	TAXA DE Risco	R	0,97%
4	TAXA DE Despesas Financeiras	(DF)	0,59%
5	TAXA DE Lucro	(L)	5,36%
6	TAXA DE Impostos	(I)	11,15%
6.1	COFINS		3,00%
6.2	PIS		0,65%
6.3	CPRB (INSS)		4,50%
6.4	ISS (QN)		3,00%

$$BDI = \frac{1,1106}{0,8885} - 1$$

BDI = 25,00%

Prazo de Execução: conforme Cronograma físico financeiro.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega.

EMPRESA: GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME

CNPJ: 16.776.846/0001-58

END: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, N 101 LOJA 06 – BAIRRO: PARNAMIRIM, EUSEBIO/CE.

TEL: (85) 3260-2206

REPRESENTANTE PARA CONTATO: ARQUELAU GONÇALVES LIRA FILHO

TELEFONE: (85) 9.9902-3621

EUSÉBIO, 17 de JULHO de 2019.

Wagner Jerônimo Mota da Silva
Wagner Jerônimo Mota da Silva
Engenheiro Eletricista
CREA-CE: 13937D

Arquelaу Gonçalves Lira Filho
Gonçalves Loc. Transp. Const. Eireli ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58
Arquelaу Gonçalves Lira Filho
Sócio - Proprietário

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, TENDO ALCANCE NA SEDE, DISTRITOS E COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAL, TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE PARAMOTI

REFERÊNCIAS: TABELAS SEINFRA 26.1 (DESONERADA)



TOMADA DE PREÇOS Nº 2019062801-TP/2019			
REFERÊNCIAS: TABELAS SEINFRA 26.1 (DESONERADA)			
PROPOSTA COMERCIAL - ENCARGOS SOCIAIS			
COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTAS %	MENSALISTAS %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02	3,19
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	30,00	30,00
E1	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE	30,00	30,00
TOTAL (A+B+C+D+E)		115,20	78,69

OBS: FOI ADICIONADO À PLANILHA DA SEINFRA APENAS O VALOR REFERENTE AO ADICIONAL DE PERICULOSIDADE (ENCARGO SOCIAL COMPLEMENTAR)

Prazo de Execução: conforme Cronograma físico financeiro.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua entrega.

EMPRESA: GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME

CNPJ: 16.776.846/0001-58

END: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, N 101 LOJA 06 - BAIRRO: PARNAMIRIM, EUSEBIO/CE.

TEL: (85) 3260-2206

REPRESENTANTE PARA CONTATO: ARQUELAU GONÇALVES LIRA FILHO

TELEFONE: (85) 9.9902-3621

EUSÉBIO, 17 de JULHO de 2019.

Arquelaу Gonçales Lira Filho
 Gonçalves Loc. Transp. Const. Eireli ME
 CNPJ: 16.776.846/0001-58
 Arquelaу Gonçales Lira Filho
 Sócio - Proprietário

Wagner Jerônimo Mota da Silva
 Wagner Jerônimo Mota da Silva
 Engenheiro Eletricista
 CREA-CE: 13937D